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Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Juri Aaltosen ym. 3.6.2024 jättämään 
valtuustoaloitteeseen mm. Tyttöjen talon toiminnan tärkeydestä ja toteaa 
aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
   
 

Selostus  
Valtuutettu Juri Aaltonen yhdessä 15 muun valtuutetun kanssa on jättänyt 
3.6.2024 valtuustoaloitteen mm. Tyttöjen talon toiminnan tärkeydestä. 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että Espoon kaupunki  
listaa merkittävää valtionavustusta saavat Espoossa hyvinvointia ja 
terveyttä edistäviä palveluja tuottavat sosiaali- ja terveysjärjestöt,  
listaa em. järjestöjen valtionavustuksen määrän 2024, arvioi em. järjestöjen 
valtionavustuksia saaneiden yksittäisten palvelujen tärkeyden espoolaisille, 
arvioi miten em. palveluille kävisi, jos valtionavustus loppuisi kokonaan ja 
selvittää mahdollisuutta laatia yhdessä Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen kanssa suunnitelma hyvinvointia ja terveyttä edistävien 
järjestöpalvelujen turvaamisesta valtionavustusten vähentyessä. 
 
Vastaus on valmisteltu Kasvun ja oppimisen toimialan nuorisopalveluiden 
ja elinvoiman tulosalueen hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden tiimin 
yhteistyönä. 
 
1. Listaus merkittävistä valtionavustusta saavista hyvinvointia ja 
terveyttä edistäviä palveluja tuottavista sosiaali- ja terveysjärjestöistä 
sekä valtionavustuksien määristä 2024. 
 
Valtionavustusta sosiaali- ja terveysjärjestöille myöntää sosiaali- ja 
terveysministeriö STEA-avustuksen muodossa. Espoossa toimivia STEA-
avustusta saaneita järjestöjä on 71 kpl. 
 
Avustusta haettiin 30 931 364 € ja myönnettiin Espoossa toimiville sote-
alan järjestöille 26 541 870 €. Listaus järjestöistä ja avustuksien määristä 
on liitteenä (liite 1).  



 
 
2. Arvio järjestöjen valtionavustuksia saaneiden yksittäisten 
palvelujen tärkeydestä espoolaisille. 
 
Espoon kaupunki arvioi, että mikäli STEA-valtionavustus loppuisi, osa 
järjestöistä joutuisi supistamaan toimintaansa tai lopettamaan toimintansa 
kokonaan. Kuten liitteenä olevasta myönnettyjen avustuksien listauksesta 
nähdään, sote-järjestöt tukevat yhteiskunnan haavoittuvimpia jäseniään. 
Voidaan arvioida, että valtionavustusten lopettaminen vaikuttaisi 
heikentävästi yhteiskunnassamme heikoimmassa asemassa oleviin 
henkilöihin myös Espoossa.  

 
3. Selvitys mahdollisuudesta laatia yhdessä Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen kanssa suunnitelma hyvinvointia ja terveyttä 
edistävien järjestöpalvelujen turvaamisesta valtionavustusten 
vähentyessä. 
 
Espoon kaupunki ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue ovat 
itsehallinnollisia organisaatioita. Järjestöavustusten osalta tehdään tällä 
hetkellä yhteistyötä mm. avustuskriteereiden, avustusten pisteytyksien ja 
avustushakuinfojen osalta. Yhteistyötä kehitetään jatkuvasti myös tältä 
osin samalla, kun arvioidaan sekä kunnan että hyvinvointialueen välistä 
roolitusta. Espoon ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteisenä 
tavoitteena on asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Järjestöt 
tekevät erittäin arvokasta työtä tämän tavoitteen saavuttamiseksi. 

 
Tyttöjen Talon toiminta 
 
Espoon Tyttöjen Talon toiminnasta vastaa uskonnollisesti ja poliittisesti 
sitoutumaton helsinkiläinen Loisto setlementti ry, joka tekee sosiaalista 
nuorisotyötä pääkaupunkiseudulla. Tyttöjen talon tärkeä toiminta sisältää 
mm. seksuaaliväkivaltaa ehkäisevää työtä, yksinäisten, masentuneiden, 
sosiaalisesti syrjäytyneiden, monikulttuuristen, psyykkisesti oireilevien ja 
muiden erityistä tukea tarvitsevien tyttöjen ja nuorten naisten matalan 
kynnyksen toimintaa.  
 
Vuonna 2023 Loisto setlementti ry sai Espoon Tyttöjen Talon toimintaan 
kumppanuusavustusta Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelta 160 000 
euroa. Samana vuonna Loisto setlementti ry sai valtion myöntämää STEA-
avustusta yhteensä 1 013 176 euroa.  
 
Loisto setlementti ry ei ole hakenut Espoon kaupungin nuorisopalveluiden 
avustusta. Espoon nuorisopalvelujen avustukset ovat Kasvun ja oppimisen 
lautakunnan 24.11.2021 § 124 päätöksellä tarkoitettu espoolaisille 
nuorisoyhdistyksille ja -järjestöille. Loisto setlementti ry on helsinkiläinen 
yhdistys, joten se ei ole oikeutettu nykyisten sääntöjen perusteella 
nuorisopalveluiden yleisavustuksiin. Ulkopaikkakuntalaisten yhdistysten 
osalta avustuksia voidaan myöntää harkinnanvaraisesti vain 
kohdeavustuksista ja kumppanuusrahasta. Kohdeavustus on luonteeltaan 
kertaluontoinen ja kumppanuusraha on harkinnanvarainen avustus, jota 
haetaan jatkuvalla haulla.   

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 



1 STEA-avustukset kohteen mukaan Espoossa toimivien sote-
järjestöjen osalta 

 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite Tyttöjen talon toiminnan tärkeys, valtionavustuksen 
määrän listaus ja kartoittaisi hyvinvointia ja terveyttä edistäviä 
palveluja tuottavien sosiaali- ja terveysjärjestöjen määrän, Juri 
Aaltonen ja 25 kvalt. 

 
Tiedoksi 

  
 


